CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fábio Pavoni

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

Os  Vereadores  do  Município  de  Araucária,  no  uso  de  suas  atribuições  legais

conferidas pelos artigos 101,III  do Regimento Interno desta Casa de Leis,  submete à

apreciação do Plenário a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº129/2022

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Governador  do
Estado do Paraná,  Excelentíssimo Senhor  Carlos  Roberto  Massa  Júnior,  informações
referentes a entrega da nova delegacia cidadã na cidade de Araucária – PR.

JUSTIFICATIVA

A delegacia cidadã, que está sendo construída pelo Governo do Estado na rua

Santa  Catarina,  580,  no  bairro  Cachoeira  –  Araucária, encontra-se  com  o  prazo  de

entrega em atrasado.

Os projetos iniciaram em 2020, e as obras tiveram início no segundo semestre do

ano passado, com previsão de conclusão de 300 dias. Portanto, quando o Governo do

Estado anunciou que Araucária ganharia uma nova delegacia cidadã, tanto a população

como os policias civis, ficaram ansiosos pela conclusão da obra, que proporcionará maior

segurança e motivação aos profissionais  de  segurança pública,  bem como,  o  melhor

atendimento a população.

Isto posto, solicito ao D. Plenário que vote favorável a este requerimento, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

É o que requer,

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelos signatários descritos na página de assinaturas, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de

Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse:

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=144078&c=4W9YU6.Consulte a página de assinaturas no final deste documento.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=144078&c=4W9YU6

Câmara Municipal, 07 de Dezembro de 2022

       (ASSINADO DIGITALMENTE)                                                      (ASSINADO DIGITALMENTE)

EDUARDO R. DE CASTILHOS                                      FABIO PAVONI
          Vereador                                                                                                                Vereador

        (ASSINADO DIGITALMENTE)                                                      (ASSINADO DIGITALMENTE)

VALTER FERNANDES                                              IRINEU CANTADOR
Vereador                                                                                                            Vereador

 (ASSINADO DIGITALMENTE)                                                    (ASSINADO DIGITALMENTE)

BENHUR CUSTODIO                                      WAGNER CHEFER
Vereador                                                                                                    Vereador

(ASSINADO DIGITALMENTE)                                                    (ASSINADO DIGITALMENTE)

VILSON CORDEIRO                                      APARECIDO DA RECICLAGEM
Vereador                                                                                                             Vereador

 (ASSINADO DIGITALMENTE)                                                    (ASSINADO DIGITALMENTE)

RICARDO TEIXEIRA                                       PEDRO DE LIMA
     Vereador                                                                                               Vereador

                                       (ASSINADO DIGITALMENTE)

                              CELSO NICÁCIO
                                                                                    VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelos signatários descritos na página de assinaturas, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de

Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse:

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=144078&c=4W9YU6.Consulte a página de assinaturas no final deste documento.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=144078&c=4W9YU6

Página 1 de 2
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

PÁGINA DE ASSINATURAS

Camara Municipal de Araucaria garante a integridade deste documento, a origem e o(s) signatário(s), considerando original para
todos os efeitos legais.

Documento assinado eletronicamente pelos signatários abaixo, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e
nos termos do Art. 9º, § 1º da Resolução nº 74 de 26 Março de 2020.
IDENTIFICAÇÃO DO DOCUMENTO

Requerimento 2022 Governo do Estado- Instalcoes da PC.pdf

Documento nº 028616/2022

Hash do arquivo original sha512 :

5b8e6202f6626b9ee5837115478aa28ffb093ab25b96dabe248c59f024eed2e0d625a2819103ae51edc3941394278f1fabf6c8536dd97c8a14e01afd7d165de0

Este log pertence única e exclusivamente ao documento do hash acima.

EVENTOS DO DOCUMENTO

Documento CRIADO  no e-chronos sob nº 028616/2022 por FABIO PAVONI em 08/12/2022 15:53:16.

Lista de assinatura  INICIADA por FABIO PAVONI em 08/12/2022 15:53:53.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por FABIO PAVONI, Vereador em 08/12/2022 15:53:53.

Lista de assinatura  INICIADA por APARECIDO RAMOS em 08/12/2022 15:55:37.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por APARECIDO RAMOS ESTEVAO, VEREADOR em 08/12/2022 15:55:38.

Lista de assinatura  INICIADA por EDUARDO CASTILHOS em 08/12/2022 16:50:18.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, vereador em 08/12/2022 16:50:19.

Lista de assinatura  INICIADA por IRINEU CANTADOR em 09/12/2022 09:02:50.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por IRINEU CANTADOR, VEREADOR em 09/12/2022 09:02:50.

Lista de assinatura  INICIADA por BEN HUR em 09/12/2022 09:05:00.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA, Vereador em 09/12/2022 09:05:00.

Lista de assinatura  INICIADA por VILSON CORDEIRO em 09/12/2022 09:35:04.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por VILSON CORDEIRO, Vereador em 09/12/2022 09:35:04.

Lista de assinatura  INICIADA por VAGNER CHEFER em 09/12/2022 10:09:24.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por VAGNER JOSE CHEFER, vereador em 09/12/2022 10:09:24.

Lista de assinatura  INICIADA por PEDRO FERREIRA em 09/12/2022 10:31:03.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por PEDRO FERREIRA DE LIMA, VEREADOR em 09/12/2022 10:31:03.

Lista de assinatura  INICIADA por RICARDO TEIXEIRA em 09/12/2022 10:50:29.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Vereador em 09/12/2022 10:50:29.

Lista de assinatura  INICIADA por VALTER FERNANDES em 09/12/2022 10:56:49.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por SEBASTIAO VALTER FERNANDES, Vereador em 09/12/2022 10:56:49.

Lista de assinatura  INICIADA por CELSO NICACIO em 12/12/2022 09:20:43.

Documento ASSINADO ELETRONICAMENTE por CELSO NICACIO DA SILVA, vereador em 12/12/2022 09:20:43.

AUTENTICIDADE

Página inserida automaticamente pelo sistema E-CHRONOS apenas para controle da validação e autenticidade das assinaturas no documento. Por ser página de

controle, possui numeração independente da constante no documento original.

Página 2 de 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do link https://e-chronos.com.br/cma/validadoc informando código de
verificação 144078 e a chave de validação 4W9YU6.

Página inserida automaticamente pelo sistema E-CHRONOS apenas para controle da validação e autenticidade das assinaturas no documento. Por ser página de

controle, possui numeração independente da constante no documento original.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc